甘肃煤田地质局一三三队2022年部门预算公开

说明

按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》（财预[2016]143号）和《中共甘肃省委办公厅甘肃省人民政府办公厅关于进一步推进预算公开工作的实施方案》（甘政办发[2016]70号），现将2022年部门预算公开如下：

一、部门职责
贯彻落实国家、甘肃省关于地质勘查行业的方针、政策及规章制度；管理国有资产及地勘队伍，发展地勘经济。承担国家和省基础性、公益性、战略性地质勘查任务，开展地质调查、矿产勘查、勘查工程施工、水文地质、工程地质、环境地质、灾害地质、地球物理、工程测量、矿业开发以及其它生产经营活动，发展地勘事业及其延伸业，发展多种经营生产。组织开展与地质相关的科学研究、多种经营等工作，推广新技术、新方法、新工艺。负责本单位党的建设、纪律检查、组织人事、安全生产及工会、共青团等工作。承办省煤田地质局交办的其他工作。

二、机构设置

甘肃煤田地质局一三三队为公益二类事业单位，设置11个内部机构，分别是：党委工作部、办公室、劳动人事科、资产财务科、经营管理科、安全质量科、总工办公室、地质科、工程管理科、供应科，后勤保障科。

三、部门收支总体情况

（一）收入预算
2022年预算收入4410.32万元（详见部门预算公开表1,2），比2021年预算增加269.90万元，增长6.52%，增长的主要原因是落实事业单位职工工资、调整与工资挂钩的经费支出。包括：一般公共预算收入2227.22万元；政府性基金预算收入0万元；经营收入1900万元，主要是承担社会地勘工作和其他各项经营活动所实现的收入；其他收入271.6万元，主要承担社会地勘工作和其他各项经营活动产生的利息收入；上年项目结转收入11.5万元。

（二）支出预算
2022年支出预算4410.32万元（详见部门预算公开表3,11），比2021年预算增加269.90万元，增长6.52%，增长的主要原因是落实事业单位职工工资、调整与工资挂钩的经费支出。包括：

1.社会保障和就业支出294.15万元。

2.卫生健康支出202.74万元。

3.资源勘探工业信息等支出3771.29万元。

4.自然资源海洋气象支出11.5万元。

5.住房保障支出130.64万元。

四、一般公共预算情况

2022年一般公共预算支出2227.22万元（详见部门预算公开表4,5,6,7），具体安排情况如下：

（一）基本支出
2022年基本支出2222.91万元，比2021年预算增加182.49万元，增长8.94%，增长的主要原因是落实事业单位职工工资、调整与工资挂钩的经费支出。

（二）项目支出
2022年一般公共预算财政拨款项目支出预算4.31万元，比2021年预算增加4.31万元，增长100%，增长的主要原因是2022年新增1个业务费项目。

1.经济社会发展项目0个。

2.保障运转经费0个。

3.业务费项目1个，是2022年新增的纳入预算管理的非税收入—事业单位国有资产出租出借收入安排的相应支出4.31万元。

4.其他项目0个。

五、部门“三公”经费、培训费、会议费等财政拨款情况

1.因公出国（境）费用0.00万元，与上年持平。

2.公务接待费2.33万元，与上年基本持平。全年预计公务接待23批次，接待人数170人。

3.公务用车购置及运行维护费22.64万元（其中：公务用车购置0万元，公务用车运行维护费22.64万元），比2021年预算减少0.04万元，下降0.18%，下降的主要原因是严格按规定控制公务用车管理和使用，压缩了相关支出。

4.培训费6.57万元，与上年持平。

5.会议费0万元，与上年持平。
6.2022年未安排机关运行经费，相关表格为空表。

六、其他重要事项情况说明

（一）政府性基金预算支出情况
2022年无使用政府性基金预算拨款安排支出，相关表格为空表。

非税收入情况

2022年本单位涉及非税收入，2022年计划征收5.75万元。其中：

1.中央批准设立0个。
2.省级批准设立1个，是事业单位国有资产出租出借收入；计划征收5.75万元。
（三）政府采购情况
2022年政府采购预算总额527.93万元，其中：政府采购货物预算527.93万元，政府采购工程预算0万元，政府采购服务预算0万元。

（四）国有资产占用情况
上年末固定资产金额为5177.64万元。其中：办公用房3019平方米，价值95.21万元。公务用车1辆，价值14.4万元。单价20万元以上的设备11台/组，价值512.62万元。

2022年度拟购置固定资产总额为527.93万元，主要为计算机设备、打印设备、测绘专用设备，已列入政府采购预算。

（五）重点项目情况

2022年预算未安排经济社会发展类项目和其他类重点项目。

业务费项目1个，是事业单位国有资产出租出借收入安排的相应业务费4.31万元,我单位拟将甘肃省白银市平川区利民市场内自建房屋出租,产生的出租收入上缴财政国库后，按比例返还后用于房屋日常维护所需水费及电费等相关支出，计划每月支出。按照相关财务管理办法，保证专款专用，保障房屋原有的使用功能，防止发生房屋破损，达到房屋保值增值的目的。

（六）部门管理转移支付情况
2022年预算无部门管理转移支付，与上年持平，相关表格为空表。

七、预算绩效管理情况
（一）2021年预算绩效管理工作情况。

1.2021年部门预算中没有纳入社会经济发展类项目，没有纳入项目评审的重点项目，预算中实行绩效目标管理的项目0个。

2.2021年本单位纳入预算整体支出绩效目标管理并开展了自评工作，评价等级为优。

（二）2022年部门预算项目支出绩效目标情况。

2022年纳入绩效目标管理的项目1个，为业务费，是事业单位国有资产出租出借收入产生的非税收入安排的相应支出，涉及财政支出4.31万元。其中：涉及一般公共预算项目1个，涉及财政支出4.31万元；政府性基金项目0个，涉及财政支出0.00万元。
2022年本单位纳入预算整体支出绩效目标管理。
八、名词解释
1.财政拨款:指由一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预算安排的财政拨款数。

2.一般公共预算:包括公共财政拨款（补助）资金、专项收入。

3.基本支出：为保障其正常运转，完成日常工作任务所发生的支出，包括人员支出和日常公用支出。其中，人员经费包括工资福利支出、对个人和家庭的补助。

4.项目支出:支出预算组成部分，是为完成其特定的行政任务或事业发展目标，在基本支出预算之外编制的年度项目支出计划。

5.资源勘探信息等支出：指用于资源勘探等方面支出。

6.社会保障和就业支出：反映用于事业单位离退休方面的支出。

7.住房保障支出：按照国家规定标准为职工缴纳的住房公积金。

8.卫生健康支出：指财政部门集中安排的事业单位基本医疗保险缴费经费、按国家规定享受离休人员待遇人员的医疗经费。

9.“三公”经费:指用一般公共预算财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费指单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出;公务用车购置及运行费指单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。